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WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACII ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamdwienl publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz.
1843) zawiadamia sie, ze do dnia 17.01.2020 . wplynely do Zamawiajgcego nastepujace wnioski
o wyjasnienie tresci SIWZ w postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego, ktdrego przedmiotem jest:

~Poprawa gospodarki wodno - $ciekowej na terenie Gminy Sobkéw poprzez budowe sieci
kanalizacji sanitarnej wraz z infrastruktura towarzyszaca w m. Brzegi”

w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy wyjasnia tres¢ STWZ w nastepujgcy sposob:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos$¢ zmiany wymaganego parametru rur sztywnos$ci obwodowej
z SN 12 na SN 8 ? W specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robét na str. 13 czytamy ze ,2.2.1. Rury
i ksztaltki typu PVC-U lite jednorodne, utwardzone SN12"” Zmiana wymaganego parametru pozwoli obnizy¢
koszt inwestycji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany wymaganego parametru rur sztywno$ci obwodowej SN12.

Pytanie nr 2

Dot. pkt 9.4.2 ppkt a) SIWZ

Zamawiajacy wymaga wykazania od Wykonawcy co najmniej 2 roboty budowlane polegajace na budowie,
lub przebudowei lub remoncie sieci kanalizacji sanitarnej o wartosci 2 500 000,00 zt brutto kazda,
w okresie ostatnich pieciu lat. Pyt, Czy Zamawiajgcy uzna warunek za spetniony jezeli wykonawca wykaze,
ze w ciggu jednego roku wykonat 1 budowg lub przebudowe lub remont sieci kanalizacji sanitarnej o tacznej
wartosci 5 000 000,00 zt brutto.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uzna warunek za spetniony, jezeli Wykonawca wykaze co najmniej dwie roboty budowlane
polegajace na budowie lub przebudowie lub remoncie sieci kanalizacji sanitarnych. Wymagana warto$¢
wykonanych robét budowlanych wynosita minimum 2 500 000,00 zt brutto kazda.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie rur kanalizacyjnych PVC-U kielichowych? Jezeli Zamawiajgcy
dopuszcza stosowanie tylko rur bez kielichowych, tagczonych na ztgczki dwukielichowe, to prosimy
o techniczne uzasadnienie takiego wymogu.

W odpowiedzi prosze nie stosowac¢ powszechnie stosowanej formutki (ponizej) nie majgcej technicznego
i logicznego uzasadnienia, a powodujgcej ograniczenie kregu potencjalnych dostawcéw materiatéw do
jednej firmy.

Zamawiajgcy nie dopuszcza zastosowania rur kielichowych. Normy dopuszczajg zastosowanie rur
taczonych za pomoca ztgczek dwukielichowych. Za wzgledu na zastosowanie rur tgczonych na ztaczke
dwukielichowg uzyskuje sie bardzo gtadkg wewnetrzng powierzchnie rury, co gwarantuje prawidtowy
przeptyw $ciekéw nawet przy minimalnych spadkach kanatéw. Laczenie rur na ztgczke dwukielichowa na
tzw. ,zaktadke” powoduje wieksze bezpieczenstwo podczas eksploatacji. Zastosowanie rur taczonych na
ztaczke dwukielichowg zmniejsza ilo$¢ odpaddw rurowych przy wykonawstwie. Ze wzgledu na takie
faczenie rur wymaga sie szczelno$ci min. 2,5 bara.
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Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie rur kanalizacyjnych kielichowych PVC-U pod warunkiem
zachowania parametrow wskazanych w SIWZ,

Pytanie nr 4

Zgodnie z SIWZ i projektem budowlanym kanalizacje grawitacyjng (sie¢) wykonaé z rur wykonanych
z litego materiatu. Czy Zamawiajacy dopu$ci zastosowanie rur kanalizacyjnych bezci$nieniowych
strukturalnych wykonanych z trzech homogenicznie potgczonych warstw PVC-U o réznych barwach
tj. warstwy: wewnetrzna i zewnetrzna w kolorze oranz , warstwa $rodkowa w kolorze czarnym? Czy tylko
rury kanalizacyjne PVC-U lite, o jednorodnej homogenicznej budowie w catym przekroju $cianki, jednolitej
barwie?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga zastosowania rur typu PVC-U litych jednorodnych, utwardzonych SN12.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiajgcy uzna za réwnowazny system rur, ksztattek wykonany z litego PP min. SN12 jak dla
systemu z PVC, wyprodukowanych w oparciu 0 norme PN-EN 1852-17 Je$li tak, to prosimy o podanie
minimalnych parametrdw technicznych (szczelno$¢ potaczen, sztywno$¢ rur i ksztattek, rodzaj uszczelki

itp.)?

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajgcy zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1401 na ktérg powotuje sie w przypadku rur
PVC-U, dopusci mozliwo$¢ stosowania ksztattek PP z rurami PVC-U.

W odpowiedzi prosze nie stosowaé powszechnie stosowanej formutki (ponizej) nie majgcej technicznego
zarOwno w normie PN-EN 1401 i PN-EN 1852-1 oraz logicznego uzasadnienia, a powodujacej ograniczenie
kregu potencjalnych dostawcow materiatéw do jednej firmy.

Ze wzgledu na rézny modut elastycznosci nalezy stosowa¢ jednolity system PVC lub PP.

OdpowiedZ na pyt. nr 5i 6:
Zamawiajgcy wymaga zastosowania rur typu PVC-U litych jednorodnych, utwardzonych SN12, jednak
dopuszcza mozliwos¢ zastosowania potgczen ksztattkami z PP z rurami PVC-U.

Pytanie nr 7

Zapisy w specyfikacji technicznej dotyczgcej studni z polipropylenu (PP) wskazujg, ze specyfikacja zostata
wykonana na podstawie kart katalogowych jednego producenta firmy WAVIN, ktéry posiada w ofercie takie
wtasnie rozwigzania.

W zwiazku z tym kierujemy do Panstwa pytanie czy jako réwnowazne technicznie Zamawiajacy dopusci
studzienki kanalizacyjne, ktérych parametry odbiegajg od podanych w specyfikacji lecz sa:

»Lgodne z PN- EN 13598-2 i PN-EN 476, wykonane ze 100% nowego materiatu bez dodatku regranulatu,
bez srodkoéw spieniajgcych, zabezpieczone przed wyporem, wykonanie dla zabudowy do 5,0 m stupa wody
gruntowe;j”?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza studzienki kanalizacyjne zgodne z normg PN-EN 13598-2 i PN-EN 476 pod
warunkiem wykonania z materiatéw litych jednorodnych bez dodatku regranulatu i $rodkéw spieniajgcych.

WOJT GMINVSOBKOW

mgr inz. Toffipsz Chaja

Qtrzymuja:
1./ Strona internetowa BIP

a/a



